

高齢者施設等（施設・居住系）における令和5年秋開始接種実績および接種計画等調査②

別添1

	【A】 総施設数	【B】 令和5年秋開始接種において施設接種を行った/行う施設数	【B-1】	【B-2】	【B-3】	【B-4】	【C】 令和5年秋開始接種を住民接種により行った/行う予定の施設数	【D】 その他	
			9月20日から10月末日までの令和5年秋開始接種終了施設数	9月20日から11月末日までの令和5年秋開始接種終了施設数	9月20日から12月末日までの令和5年秋開始接種終了予定施設数	9月20日から年度末までの令和5年秋開始接種終了予定施設数			
医師の配置あり	1. 介護老人福祉施設	7,967	7,785	3,029	5,240	7,028	7,785	127	55
		実施割合	97.7%	38.9%	67.3%	90.3%	100.0%	1.6%	0.7%
	2. 地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護	2,233	2,138	911	1,551	1,964	2,138	70	25
		実施割合	95.7%	42.6%	72.5%	91.9%	100.0%	3.1%	1.1%
	3. 介護老人保健施設	3,994	3,827	1,652	2,667	3,513	3,827	120	47
	実施割合	95.8%	43.2%	69.7%	91.8%	100.0%	3.0%	1.2%	
4. 介護医療院	802	731	382	554	669	731	51	20	
	実施割合	91.1%	52.3%	75.8%	91.5%	100.0%	6.4%	2.5%	
小計	14,996	14,481	5,974	10,012	13,174	14,481	368	147	
	実施割合	96.6%	41.3%	69.1%	91.0%	100.0%	2.5%	1.0%	
医師の配置なし	5. 特定施設入居者生活介護	4,479	4,150	1,588	2,690	3,713	4,150	256	73
		実施割合	92.7%	38.3%	64.8%	89.5%	100.0%	5.7%	1.6%
	6. 地域密着型特定施設入居者生活介護	424	380	165	273	346	380	33	11
		実施割合	89.6%	43.4%	71.8%	91.1%	100.0%	7.8%	2.6%
	7. 認知症対応型共同生活介護	13,562	12,055	4,840	8,268	10,800	12,055	1,237	270
		実施割合	88.9%	40.1%	68.6%	89.6%	100.0%	9.1%	2.0%
	8. 養護老人ホーム	841	808	348	595	763	808	28	5
		実施割合	96.1%	43.1%	73.6%	94.4%	100.0%	3.3%	0.6%
	9. 軽費老人ホーム	1,877	1,535	678	1,090	1,405	1,535	320	22
		実施割合	81.8%	44.2%	71.0%	91.5%	100.0%	17.0%	1.2%
	10. 有料老人ホーム	11,844	9,346	3,335	6,013	8,129	9,346	2,116	382
	実施割合	78.9%	35.7%	64.3%	87.0%	100.0%	17.9%	3.2%	
11. サービス付き高齢者向け住宅	7,142	5,386	2,153	3,595	4,721	5,386	1,582	174	
	実施割合	75.4%	40.0%	66.7%	87.7%	100.0%	22.2%	2.4%	
小計	40,169	33,660	13,107	22,524	29,877	33,660	5,572	937	
	実施割合	83.8%	38.9%	66.9%	88.8%	100.0%	13.9%	2.3%	
合計	55,165	48,141	19,081	32,536	43,051	48,141	5,940	1,084	
	実施割合	87.3%	39.6%	67.6%	89.4%	100.0%	10.8%	2.0%	

高齢者施設等（施設・居住系）における令和5年秋開始接種実績および接種計画等調査②

別添1

	【A】 総施設数	【B】 令和5年秋開始 接種において施設接種 を行った/行う施設数	【B-1】	【B-2】	【B-3】	【B-4】	【C】 令和5年秋開始接種を 住民接種により行った /行う予定の施設数	【D】 その他
			9月20日から10月末 までの令和5年秋開始 接種終了施設数	9月20日から11月末 までの令和5年秋開始 接種終了施設数	9月20日から12月末 までの令和5年秋開始 接種終了予定施設数	9月20日から年度末ま での令和5年秋開始接 種終了予定施設数		
合計	55,165	48,141	19,081	32,536	43,051	48,141	5,940	1,084
	実施割合	87.3%	39.6%	67.6%	89.4%	100.0%	10.8%	2.0%
北海道	3,558	2,540	1,095	1,780	2,235	2,540	985	33
	実施割合	71.4%	43.1%	70.1%	88.0%	100.0%	27.7%	0.9%
青森	1,017	790	330	546	706	790	205	22
	実施割合	77.7%	41.8%	69.1%	89.4%	100.0%	20.2%	2.2%
岩手	851	594	295	489	577	594	71	186
	実施割合	69.8%	49.7%	82.3%	97.1%	100.0%	8.3%	21.9%
宮城	1,060	962	374	693	887	962	96	2
	実施割合	90.8%	38.9%	72.0%	92.2%	100.0%	9.1%	0.2%
秋田	643	528	248	391	506	528	107	8
	実施割合	82.1%	47.0%	74.1%	95.8%	100.0%	16.6%	1.2%
山形	617	530	196	361	500	530	14	73
	実施割合	85.9%	37.0%	68.1%	94.3%	100.0%	2.3%	11.8%
福島	880	764	188	370	510	764	113	3
	実施割合	86.8%	24.6%	48.4%	66.8%	100.0%	12.8%	0.3%
茨城	1,192	1,139	438	727	970	1,139	48	5
	実施割合	95.6%	38.5%	63.8%	85.2%	100.0%	4.0%	0.4%
栃木	774	723	257	485	659	723	46	5
	実施割合	93.4%	35.5%	67.1%	91.1%	100.0%	5.9%	0.6%
群馬	1,301	1,252	409	742	1,075	1,252	32	17
	実施割合	96.2%	32.7%	59.3%	85.9%	100.0%	2.5%	1.3%
埼玉	2,287	2,056	730	1,306	1,704	2,056	133	98
	実施割合	89.9%	35.5%	63.5%	82.9%	100.0%	5.8%	4.3%
千葉	2,128	1,930	751	1,345	1,689	1,930	185	13
	実施割合	90.7%	38.9%	69.7%	87.5%	100.0%	8.7%	0.6%
東京	3,114	2,749	922	1,547	2,643	2,749	362	3
	実施割合	88.3%	33.5%	56.3%	96.1%	100.0%	11.6%	0.1%
神奈川	2,808	2,536	1,105	1,664	2,162	2,536	240	32
	実施割合	90.3%	43.6%	65.6%	85.3%	100.0%	8.5%	1.1%
新潟	926	867	402	650	796	867	59	0
	実施割合	93.6%	46.4%	75.0%	91.8%	100.0%	6.4%	0.0%
富山	595	435	130	281	385	435	155	5
	実施割合	73.1%	29.9%	64.6%	88.5%	100.0%	26.1%	0.8%
石川	580	533	200	373	483	533	41	6
	実施割合	91.9%	37.5%	70.0%	90.6%	100.0%	7.1%	1.0%
福井	352	302	120	215	284	302	48	2
	実施割合	85.8%	39.7%	71.2%	94.0%	100.0%	13.6%	0.6%
山梨	384	332	127	240	309	332	35	17
	実施割合	86.5%	38.3%	72.3%	93.1%	100.0%	9.1%	4.4%
長野	1,048	951	440	681	926	951	42	55
	実施割合	90.7%	46.3%	71.6%	97.4%	100.0%	4.0%	5.2%
岐阜	950	897	644	812	890	897	47	6
	実施割合	94.4%	71.8%	90.5%	99.2%	100.0%	4.9%	0.6%

静岡	1,307	1,133	334	752	962	1,133	51	123
	実施割合	86.7%	29.5%	66.4%	84.9%	100.0%	3.9%	9.4%
愛知	2,786	2,505	714	1,454	2,349	2,505	271	10
	実施割合	89.9%	28.5%	58.0%	93.8%	100.0%	9.7%	0.4%
三重	946	844	279	500	745	844	68	34
	実施割合	89.2%	33.1%	59.2%	88.3%	100.0%	7.2%	3.6%
滋賀	468	417	156	233	342	417	49	2
	実施割合	89.1%	37.4%	55.9%	82.0%	100.0%	10.5%	0.4%
京都	896	744	352	548	650	744	129	23
	実施割合	83.0%	47.3%	73.7%	87.4%	100.0%	14.4%	2.6%
大阪	3,662	3,428	1,240	2,086	2,956	3,428	168	66
	実施割合	93.6%	36.2%	60.9%	86.2%	100.0%	4.6%	1.8%
兵庫	1,855	1,730	672	1,135	1,427	1,730	118	7
	実施割合	93.3%	38.8%	65.6%	82.5%	100.0%	6.4%	0.4%
奈良	563	513	249	406	500	513	46	4
	実施割合	91.1%	48.5%	79.1%	97.5%	100.0%	8.2%	0.7%
和歌山	656	609	177	371	574	609	44	3
	実施割合	92.8%	29.1%	60.9%	94.3%	100.0%	6.7%	0.5%
鳥取	364	309	164	229	256	309	52	3
	実施割合	84.9%	53.1%	74.1%	82.8%	100.0%	14.3%	0.8%
島根	484	428	267	345	403	428	55	1
	実施割合	88.4%	62.4%	80.6%	94.2%	100.0%	11.4%	0.2%
岡山	1,018	914	339	632	830	914	100	4
	実施割合	89.8%	37.1%	69.1%	90.8%	100.0%	9.8%	0.4%
広島	1,290	1,159	533	862	1,070	1,159	113	18
	実施割合	89.8%	46.0%	74.4%	92.3%	100.0%	8.8%	1.4%
山口	990	940	398	705	917	940	45	5
	実施割合	94.9%	42.3%	75.0%	97.6%	100.0%	4.5%	0.5%
徳島	474	440	186	315	387	440	33	1
	実施割合	92.8%	42.3%	71.6%	88.0%	100.0%	7.0%	0.2%
香川	542	496	228	404	460	496	36	10
	実施割合	91.5%	46.0%	81.5%	92.7%	100.0%	6.6%	1.8%
愛媛	961	844	536	706	792	844	108	9
	実施割合	87.8%	63.5%	83.6%	93.8%	100.0%	11.2%	0.9%
高知	443	387	148	283	352	387	54	2
	実施割合	87.4%	38.2%	73.1%	91.0%	100.0%	12.2%	0.5%
福岡	2,592	2,117	688	1,380	1,866	2,117	454	21
	実施割合	81.7%	32.5%	65.2%	88.1%	100.0%	17.5%	0.8%
佐賀	617	547	153	438	493	547	66	4
	実施割合	88.7%	28.0%	80.1%	90.1%	100.0%	10.7%	0.6%
長崎	929	735	313	520	669	735	128	66
	実施割合	79.1%	42.6%	70.7%	91.0%	100.0%	13.8%	7.1%
熊本	1,245	1,032	644	884	976	1,032	204	9
	実施割合	82.9%	62.4%	85.7%	94.6%	100.0%	16.4%	0.7%
大分	627	555	255	429	531	555	71	1
	実施割合	88.5%	45.9%	77.3%	95.7%	100.0%	11.3%	0.2%
宮崎	784	643	206	451	597	643	138	3
	実施割合	82.0%	32.0%	70.1%	92.8%	100.0%	17.6%	0.4%
鹿児島	908	782	338	526	685	782	114	12
	実施割合	86.1%	43.2%	67.3%	87.6%	100.0%	12.6%	1.3%
沖縄	693	480	111	244	366	480	161	52
	実施割合	69.3%	23.1%	50.8%	76.3%	100.0%	23.2%	7.5%